СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ

13.03.2023                                                                                                        №91
Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Астраханской области  «О выборах в органы местного самоуправления в Астраханской области» и статьей   35  Устава муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» Совет муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» решил:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»  согласно приложениям  № 1, 2.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»: https://mo.astrobl.ru/kochkovatskijselsovet/ в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Кочковатский сельсовет»                                                       К.С. Бурамбаев

	Приложение №1 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

от 13.03.2023 №91

Схема

избирательных округов по выборам депутатов

Совета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

	№

избирательного округа
	Наименование

 избирательного округа
	Населенные пункты, включаемые в состав округа (границы округа в пределах одного населенного пункта)
	Число

депутатских мандатов
	Число

избирателей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Первый
	село Кочковатка, поселок Чапчачи, хутор Сазаний угол
	10
	1338

	Приложение №2 к решению Совета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

от 13.03.2023 №91

Расчет для определения

схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

	№

п/п
	Наименование представительного органа,

число депутатских мандатов
	Номер избирательного округа
	Наименование избирательного округа
	Число депутатских мандатов

в округе

(М)
	Средняя

норма

представи-

тельства избирателей на 1 депутатскиймандат

	Число избирателей

в округе
	Средняя

норма

представи-

тельства избирателей,

умноженная на число депутатских мандатов в округе М

(графа 6x графа 5)
	Отклонение

числа избирателей в округе от средней нормы представительства избирателей, умноженной на М

(графа 7-графа 8)х 100

графа 6

(допускается не более

+ -  10%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Совет муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
	1
	Первый
	10
	134
	1338
	1340
	-1,49